Serviço de Assessoria (jurídica e/ou financeira, emissão de documentos/despachante,
reabilitação de nome/crédito, revisão de contrato etc)

Problema: Dificuldade de cancelamento / eliminação de dados / revogação do consentimento

Relato: 

Relata o consumidor que possuía débito junto à Wolkswagen , no valor aproximado de R$
107.000,00 (cento e sete mil reais). Informa que, no ano de 2026, buscou regularizar a

pendência, firmando acordo com a empresa NPAA, Nelson Paschoalotto , responsável pela aquisição
da dívida.

O acordo foi pactuado mediante o pagamento de entrada no valor de R$ 10.021,94, com